

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

kteřou uzavřely podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dne 14. 7. 2022 níže uvedené smluvní strany

I. Smluvní strany

Objednatel: Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
IČO: 60733098
DIČ: CZ60733098
bankovní spojení: [REDAKCE]
účet č.: [REDAKCE]
zapsán dne 1. 1. 1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen Ing. Davidem Grundem, předsedou představenstva
JUDr. Michalem Markem, místopředsedou představenstva
ve věcech běžného plnění dohody
Ing. Ludškem Borovým, generálním ředitelem
[REDAKCE]
[REDAKCE]
[REDAKCE]
středisko 1100 - středisko realizace inženýrských staveb
číslo smlouvy objednatele: 1100 - 22000272

a

Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
se sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno
IČO: 25317628
DIČ: CZ25317628
bankovní spojení: [REDAKCE]
[REDAKCE]
účet č.: [REDAKCE]
zapsán dne 20. 11. 1996 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 2144
zastoupen Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva
ve věcech běžného plnění smlouvy: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva
ve věcech technických: [REDAKCE]
číslo smlouvy zhotovitele: 52/2022

II. Preambule

- 1) Objednatel a zhotovitel spolu dne 14. 7. 2022 uzavřeli Smlouvu o dílo č. objednatele 1100 - 22000272, ve znění svého dodatku č. 1, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele stavební práce spočívající ve výstavbě nového parkoviště pro osobní vozidla na ulici Kyjevská, statutární město Brno, a to včetně odvodnění, veřejného osvětlení a úpravy inženýrských sítí, a to vše dle podmínek veřejné zakázky s názvem „Parkoviště na ulici Kyjevská“ (dále jen „smlouva o dílo“). Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVIII. odst. 6 smlouvy dohodli na tomto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo.
- 2) Účelem uzavření tohoto dodatku je navýšení ceny díla. Během realizace díla zhotovitelem došlo k předem nepředvídatelným a neodvratitelným okolnostem, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

- 3) Z důvodu nesouhlasu společnosti KORDIS JMK, a.s. s překopem komunikace ul. Kyjevské pro napojení dešťové kanalizace z realizovaného parkoviště do hlavního řadu, nutnosti provést napojení kanalizace štolou pod komunikací v hloubce cca 5 m, jakož i z důvodu nutnosti technické úpravy odvodňovače STL plynovodu, je nutné na díle provést vícepráce a méněpráce navyšující jeho cenu.
- 4) Tento dodatek je zpracován v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Čl. III.

Změna smlouvy o dílo

- 1) Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na modifikaci smlouvy o dílo ze dne 14. 7. 2022, č. objednatele 1100 – 22000272, přičemž původní znění čl. IV., Cena díla, odst. 1, se ruší a nahrazuje novým zněním „Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena bez DPH na 24 975 395,70 Kč“.
- 2) Položkový rozpočet díla se doplňuje o přílohu č. 1 tohoto dodatku – položkový rozpočet víceprací a méněprací.

Čl. IV.

Závěrečná ustanovení

- 1) Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají nadále v platnosti.
- 2) Tento dodatek bude uzavřen pouze elektronicky, přičemž poslední podepisující smluvní strana je povinna zaslat bez zbytečného odkladu tento elektronicky uzavřený originál druhé smluvní straně.
- 3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou smluvní stranou.
- 4) Tento dodatek nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.
- 5) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
- 6) Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu.

Přílohy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet víceprací a méněprací

Za Objednatele:

V Brně dne:


Datum: 2023.09.04
.08:44:36.+02'00'

Ing. David Grund
předseda představenstva


Datum: 2023.09.05
13:51:26 +02'00'

JUDr. Michal Marek
místopředseda představenstva

Za Zhotovitele:

V Brně dne:


Datum: 2023.09.01
18:54:30 +02'00'

.....
Ing. Pavel Borek
člen představenstva

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
SO 101	Komunikace	0,00	399 276,44		399 276,44	35
101.01/2.1	Komunikace dodatek č.2 - část 1. změna překopu komunikace	0,00	-58 070,96		-58 070,96	-5
101.01/2.2	Komunikace dodatek č.2 - část 2. asf.+bet. v odkopávkách	0,00	457 347,40		457 347,40	40
SO 301	Dešťová kanalizace	0,00	745 014,26		745 014,26	65
301.01/2.1	Dešťová kanalizace dodatek č.2 - část 1. změna překopu komunikace	0,00	583 014,26		583 014,26	51
301.01/2.2	Dešťová kanalizace dodatek č.2 - část 2. tech.úprava STL	0,00	162 000,00		162 000,00	14
Celkem za stavbu					1 414 000,70	100

Položkový rozpočet

S:	898	Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Lískovec
O:	SO 101	Komunikace
R:	101.01/2.1	Komunikace dodatek č.2 - část 1. změna překopu komunikace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 18		Povrchové úpravy terénu				-142,29
1	181101102R00	Úprava pláň v zářezech v hor. 1-4, se zhuštění	m2	-7,75000	18,36	-142,29
		SoD vs. skutečnost : 6,25-14,00		-7,75000		
Díl: 5		Komunikace				-41 886,36
2	564801112R00	Podklad ze štěrkodrti po zhuštění tloušťky 4 cm	m2	-6,25000	58,47	-365,44
		Začátek provozního součtu				
		napojení - vozovka : 45,30		45,30000		
		Konec provozního součtu				
		SoD vs. skutečnost : 15,75-22,00		-6,25000		
3	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhuštění tloušťky 15 cm	m2	-7,75000	144,20	-1 117,55
		Začátek provozního součtu				
		vozovka - zapravení rýhy kanalizace : 14,00		14,00000		
		Konec provozního součtu				
		Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -7,75000		-7,75000		
4	565161111R00	Podklad z obal kam.ACP 16+,ACP 22+,do 3 m,tl. 8 cm	m2	1,45000	545,66	791,21
		Začátek provozního součtu				
		napojení - vozovka (ACO+ACP) : 4,80		4,80000		
		Konec provozního součtu				
		-4,80		-4,80000		
		6,25		6,25000		
5	565171111R00	Podklad z obal kamen. ACP 22+, š. do 3 m, tl.10 cm	m2	-20,25000	682,08	-13 812,12
		Začátek provozního součtu				
		vozovka - zapravení rýhy kanalizace : 14,00		14,00000		
		napojení - vozovka (ACO+ACL+ACP) : 40,50		40,50000		
		Mezisoučet		54,50000		
		Konec provozního součtu				
		-14,00		-14,00000		
		-6,25		-6,25000		
		Mezisoučet		-20,25000		
6	567132113R00	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.18 cm	m2	-14,00000	415,89	-5 822,46
		Včetně provedení opatření proti vývoji reflexních trhlin do asfaltových vrstev. Provedení dle PD.				
		Začátek provozního součtu				
		napojení - vozovka : 45,30		45,30000		
		vozovka - zapravení rýhy kanalizace : 14,00		14,00000		
		Mezisoučet		59,30000		
		Konec provozního součtu				
		-6,25		-6,25000		
		-7,75		-7,75000		
		Mezisoučet		-14,00000		
7	567142115R00	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.25 cm	m2	-14,00000	577,12	-8 079,68
		Začátek provozního součtu				
		vozovka - zapravení rýhy kanalizace : 14,00		14,00000		
		Konec provozního součtu				
		-14,00		-14,00000		
8	573111112R00	Postřík živičný infiltr.+ posyp.z asfaltu 1 kg/m2	m2	-14,00000	36,73	-514,22
9	573231110R00	Postřík živičný spojovací z emulze 0,3-0,5 kg/m2	m2	-14,00000	14,69	-205,66

Položkový rozpočet

S:	898	Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Lískovec
O:	SO 101	Komunikace
R:	101.01/2.1	Komunikace dodatek č.2 - část 1. změna překopu komunikace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 962		Bourání - asfalt				-9 310,00
18	113108320R00	Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.20 cm	m2	-13,00000	446,83	-5 808,79
		Začátek provozního součtu				
		vozovka - napojení - ACO+ACL+ACP : 34,50+13,00		47,50000		
		Konec provozního součtu				
		-6,25-6,75		-13,00000		
19	979990022R00	Poplatek za skládku - živice (k recyklaci) vč. odvozu na skládku	t	-5,72000	612,10	-3 501,21
		Uložení a poplatek na nejbližší řízené skládce.				
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				-870,00
20	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	-28,42200	30,61	-870,00
		-28,412-0,010		-28,42200		
Celkem						-58 070,96

Poznámky uchazeče k zadání

Položkový rozpočet

S:	898	Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Lískovec
O:	SO 101	Komunikace
R:	101.01/2.2	Komunikace dodatek č.2 - část 2. asf.+bet. v odkopávkách

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				10 054,20
1	122202201R00	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3 pro opravu odvodňovače plynovodu (odhad) : 10,000	m3	10,00000	269,32	2 693,20
				10,00000		
2	122202209R00	Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3 Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 10,00000*0,2	m3	2,00000	42,85	85,70
				2,00000		
3	162701104R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 9000 m Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 10,00000	m3	10,00000	149,71	1 497,10
				10,00000		
4	199000002R00	Poplatek za skládku hominy 1- 4 Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 10,00000	m3	10,00000	577,82	5 778,20
				10,00000		
Díl: 999		Nové položky				447 293,20
5	120001101R00	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení (86,4+37,2)*2,0*0,5	m3	123,60000	732,00	90 475,20
				123,60000		
6	128401101R00	Dolamování na dně odkopávek v hor.5 Začátek provozního součtu potvrzeno TDI: (asf.+bet. v odkopávkách) 40% plochy v. ... příplatek k odkopávkám : 1531,50*0,25*0,4 Konec provozního součtu dle vážních lístků s přepočtem m3 : 144,000	m3	144,00000	2 315,00	333 360,00
				153,15000		
				144,00000		
7	167101201R00	Nakládání výkopku z hor. 1 + 4 - ručně staré pneumatiky (3x Třístranně sklopná korba, objem 9 m3) : 3*9,000 vč. likvidace :	m3	27,00000	863,00	23 301,00
				27,00000		
8	199000003T00	Příplatek za skládku hominy 5 - 7, č. dle katal. odpadů 17 05 04 Začátek provozního součtu koef.= příplatek za dolamování hor.5 vs. hor.2-4. : 630,00/577,82 Konec provozního součtu Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 144,00000*1,0903	m3	157,00320	1,00	157,00
				1,09030		
				157,00320		
Celkem						457 347,40

Poznámky uchazeče k zadání

Položkový rozpočet

S:	898	Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Lískovec
O:	SO 301	Dešťová kanalizace
R:	301.01/2.1	Dešťová kanalizace dodatek č.2 - část 1. změna překopu komunikace a nepředvídané

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				-66 757,41
1	132201212R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ	m3	-22,06800	208,11	-4 592,57
		Začátek provozního součtu				
		Š0 (dle SoD) : 2,0*2,0*5,03		20,12000		
		Konec provozního součtu				
		Š0: start.šachta pro ražbu (zvětšení) : 2,5*2,5*5,0-20,120		11,13000		
		změna ražba místo výkopu rýhy : -0,66*5,03*10,0		-33,19800		
2	132201219R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3	m3	-3,84071	42,85	-164,57
		Začátek provozního součtu				
		koef. z SoD : 146,270/840,450		0,17404		
		Konec provozního součtu				
		Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -22,06797*0,17404		-3,84071		
3	151101103R00	Pažení a rozepnění stěn rýh - příložné - hl.do 8 m	m2	-88,72000	342,78	-30 411,44
		Začátek provozního součtu				
		Š0 (dle SoD) : (4*2,0-0,66)*5,03		36,92020		
		Konec provozního součtu				
		Š0: start.šachta pro ražbu (zvětšení) : ((4*2,5)*5,0-1,20)-36,92		11,88000		
		změna ražba místo výkopu rýhy : -2*5,03*10,0		-100,60000		
4	151101113R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 8 m	m2	-88,72000	183,63	-16 291,65
		Odkaz na mn. položky pořadí 3 : -88,72000		-88,72000		
5	161101102R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 4,0 m	m3	-10,06800	97,94	-986,06
		Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -22,06800		-22,06800		
		změna ražba místo výkopu rýhy : 1,20*10,0		12,00000		
6	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	-10,06800	149,62	-1 506,37
		Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -22,06800		-22,06800		
		změna ražba místo výkopu rýhy : 1,20*10,0		12,00000		
7	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km 25 km	m3	-251,70000	0,06	-15,10
		Odkaz na mn. položky pořadí 6 : -10,06800*25		-251,70000		
8	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m	m3	-10,06800	22,04	-221,90
		Odkaz na mn. položky pořadí 6 : -10,06800		-10,06800		
9	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	-16,03800	232,60	-3 730,44
		Začátek provozního součtu				
		22,068-(3,092+0,396+0,528+1,400+pi*0,186^2/4*10,0)		16,38028		
		Konec provozního součtu				
		-16,038		-16,03800		
10	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	-3,09160	428,47	-1 324,66
		-(0,66*(0,426+0,3)-0,17)*10,0		-3,09160		
11	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	-10,06800	577,82	-5 817,49
		Odkaz na mn. položky pořadí 8 : -10,06800		-10,06800		
12	58337213R	Štěrkopisek frakce 0-32 Z	m3	-3,09160	548,31	-1 695,16
		Odkaz na mn. položky pořadí 10 : -3,09160		-3,09160		
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				-2 504,71

Položkový rozpočet

S:	898	Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Lískovec
O:	SO 301	Dešťová kanalizace
R:	301.01/2.1	Dešťová kanalizace dodatek č.2 - část 1. změna překopu komunikace a nepředvídané

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
13	451573111R00	Lože pod potrubí ze šterkopísku do 63 mm Začátek provozního součtu plocha: : 0,66*10,0 Konec provozního součtu změna ražba místo výkopu rýhy (štola vyplněna betonem) : -6,60*0,06	m3	-0,39600	1 101,78	-436,30
14	452311131R00	Desky podkladní pod potrubí z betonu C 12/15 -6,60*0,08	m3	-0,52800	3 917,44	-2 068,41
Díl: 8 Trubní vedení						-4 884,56
15	899623141R00	Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem C12/15 Začátek provozního součtu A celk. : 0,17 průřez KT150 : pi*0,186^2/4 Konec provozního součtu -(0,17-0,03)*10,0	m3	-1,40000	3 488,97	-4 884,56
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						977,71
16	998274101R00	Přesun hmot, trubní vedení betonové, otevř. výkop 33,690-(5,269+2,069+3,535)	t	22,81700	42,85	977,71
Díl: 999 Nové položky						656 183,23
17	142164111R00	Ražení ruční bez trh.,hor.1.suchá, 200 m, 4 m2 1,20*10,0	m3	12,00000	11 730,00	140 760,00
18	151101302R00	Rozepržení stěn pažení - příložné - hl. do 8 m start.šachta : 2,5^2*5,0	m3	31,25000	83,40	2 606,25
19	151101312R00	Odstranění rozepržení stěn - příložné - hl. do 8 m Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 31,25000	m3	31,25000	18,90	590,63
20	154073111R00	Pažení výrubu oc. pažnic.,hor. mokrá, dl. do 200 m (2*1,22+0,8)*10,0	m2	32,40000	4 140,00	134 136,00
21	154076111R00	Nosná typ. kons.štol z oc.rámů trvalá,200 m, mokrá 12*46,59	kg	559,08000	93,70	52 385,80
22	154274130R00	Zajištění výrubu zakládkou z rub.,hor.mokrá, 200 m	m3	10,90000	3 020,00	32 918,00
23	163333521R00	Vodorovný přesun rubaniny v hoře do 200 m, mokré Včetně vyklopení rubaniny na dopravní prostředek, do zásobníku nebo na terén popřípadně na vypuštění ze zásobníku na dopravní prostředek. Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 12,00000	m3	12,00000	563,00	6 996,00
24	360318114R00	Betonáž dna štoly z betonu vodostav. C25/30	m3	1,20000	11 920,00	14 304,00
25	386941115R00	Montáž odlučovačů benzínu a olejů velikosti V	kus	1,00000	4 580,00	4 580,00
26	452181110R00	Montáž prahu oc. výstroje štol do 200 m, dřevěného Včetně opracování, vyklínování a spojení dílů prahu skobami.	kus	12,00000	574,00	6 888,00
27	831262192R00	Příplatek za práce ve štole DN 100-400,trouby kam.	m	10,00000	102,50	1 025,00
28	711111001RZ1	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, 1x asfaltovým penetračním nátěrem včetně dodávky asfaltového penetračního laku jíмка 1+2 : 3*(10,82+8,82)	m2	58,92000	51,90	3 057,95
29	711111132RZ2	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, 2x nátěrem modifikovaným asfaltovým lakem včetně dodávky modifikovaného asfaltového laku Provedení dvojitého nátěru vodorovných konstrukcí za studena. Odkaz na mn. položky pořadí 28 : 58,92000	m2	58,92000	91,80	5 408,86

Položkový rozpočet

S:	898	Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Lískovec
O:	SO 301	Dešťová kanalizace
R:	301.01/2.1	Dešťová kanalizace dodatek č.2 - část 1. změna překopu komunikace a nepředvídané

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
30	711112001RZ1	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše svislé, 1x asfaltovým penetračním nátěr včetně dodávky asfaltového laku $(2*(3,0+10,82)+2*(3,0+8,82))*2,66$	m2	136,40480	69,80	9 521,06
				136,40480		
31	711112132RZ2	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše svislé, 2x nátěrem modifikovaným asfaltovým lakem včetně dodávky laku modifikovaného asfaltového laku Odkaz na mn. položky pořadí 30 : 136,40480	m2	136,40480	115,00	15 686,55
				136,40480		
32	76299000T00	Montáž, pronájem a demontáž stavebního vrátku (vystrojení šachty pro dopravu rubaniny) vč. spojených nákladů a ochranných konstrukcí Instalace vrátku, uklínování v horní části díku a osazení kladkového kolečka s lanem, včetně demontáže zařízení.	soubor	1,00000	50 439,13	50 439,13
33	386940A0	ODLUČOVAČ BENZINU A OLEJŮ (LAPOL) vč. dopravy GSOL-10/50 odlučovač lehkých kapalin NS50 Plocha orientačně 1300-5000 m2 vč. 2 poklopů do 3,5 t	KUS	1,00000	140 000,00	140 000,00
34	589221493R	Beton C 12/15 - X0 - Dmax 8 mm - S4 - struskoportlandský CEM II Odkaz na mn. položky pořadí 22 : 10,90000	m3	10,90000	3 200,00	34 880,00
				10,90000		

Celkem					583 014,26
---------------	--	--	--	--	-------------------

Poznámky uchazeče k zadání

Položkový rozpočet

S:	898	Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Lískovec
O:	SO 301	Dešťová kanalizace
R:	301.01/2.2	Dešťová kanalizace dodatek č.2 - část 2. tech.úprava STL odvodňovače

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: M23		Montáže potrubí				162 000,00
1	602993	Tachnická úprava STL odvodňovače	soubor	1,00000	162 000,00	162 000,00

Celkem						162 000,00
---------------	--	--	--	--	--	-------------------

Poznámky uchazeče k zadání

